

ZP.271.52.426.2018.IS

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr ZP.271.52.2018 „Przebudowa układu komunikacyjnego w ciągu drogi wojewódzkiej nr 655 na terenie miasta Suwałki – V etap (odcinek od ulicy Pułaskiego do ul. Północnej)”

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2017, poz. 1579 z późn. zm.) udziela odpowiedzi na pytania postawione w piśmie z dnia 02.07.2018 r:

Pytanie nr 1

Wykonawca zwraca się o potwierdzenie, że skrzyżowanie ulic Pułaskiego i Armii Krajowej oraz ul. Kowalskiego nie wchodzi w zakres przedmiotu zamówienia. Wykonawca wnosi również o sprecyzowanie miejsca zakończenia przedmiotowej inwestycji przy zaprojektowanym rondzie przy ul. Pułaskiego (dokładne miejsce dokąd Wykonawca ma wykonać jezdnię, drogę rowerową oraz chodnik.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w zakres zamówienia nie wchodzi: skrzyżowanie ulic: Pułaskiego i Armii Krajowej oraz ul. Kowalskiego. Zakres przedmiotu zamówienia został jednoznacznie zaznaczony na załączonym szkicu sytuacyjnym zakresu zamówienia.

Pytanie nr 2

Wykonawca wnosi o wskazanie pozycji przedmiarowej, która zawiera wykonanie zasypki z gruntu niespoistego dla zabezpieczeń sieci CO OB3-OB6.

Odpowiedź:

Wykonanie zasypki z gruntów niespoistych przy zabezpieczeniu sieci cieplnej zawiera poz. 25 przedmiaru robót. Jednocześnie Zamawiający przypomina, że zgodnie z rozdziałem 2 pkt 13 specyfikacji istotnych warunków zamówienia przedmiar robót dołączony do niniejszej siwz jest wyłącznie dokumentem pomocniczym, z którego Wykonawca może skorzystać, ale nie ma takiego obowiązku. W związku z tym, Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić w swojej ofercie wszystkie koszty związane z realizacją robót objętych dokumentacją projektową, specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót.

Pytanie nr 3

Wykonawca prosi o informację, czy w zakres zamówienia wchodzi rozebranie istniejących ogrodzeń na gruntach, które zostaną przyłączone do pasa drogowego. Wykonawca wnosi o podanie obmiaru dla przedmiotowego ogrodzenia oraz miejsca odwiezienia materiałów z rozbiórki.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w zakres zamówienie wchodzi rozebranie istniejących ogrodzeń na gruntach, które zostaną przyłączone do pasa drogowego. Materiały z rozbiórki nadające się do wbudowania trzeba będzie przekazać zarządcy drogi tj. Zarządowi Dróg i Zieleni w Suwałkach, a nie nadające się do wbudowania wywieźć i zutylizować. Wykonawca nie będzie odtwarzał ogrodzeń przy posesjach prywatnych właścicieli, w nowej lokalizacji wynikającej z decyzji zezwolenia na realizację inwestycji drogowej.

Pytanie nr 4

W nawiązaniu do pisma ZP.271.31.408.2017.DZ z dnia 21 kwietnia 2017r. dotyczącego postępowania przetargowego ZP.271.31.2017 Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że wykonanie ścieków z kostki kamiennej w obrębie wpustów ulicznych dotyczy wszystkich

zawartych w przedmiocie zamówienia wpustów przykrawężnikowych w ilości 126 szt. (przedmiar poz. 19 roboty sanitarne) oraz że przy każdym wpuscie należy wykonać ściek z kostki kamiennej o łącznej długości 3mb, jak Zamawiający podał w ww. piśmie.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, konieczność wykonanie cieków z kostki kamiennej o łącznej długości 3m dla każdego wpustu ulicznego objętego zakresem zamówienia.

Pytanie nr 5

Według załączonych przedmiarów nawierzchnia o kategorii ruchu KR3 posiada warstwy bitumiczne: w. ścieralna w ilości 2894m², w. wiążąca w ilości 2425,18m² oraz podbudowa z BA w ilości 2894m². Wykonawca wnosi o doprecyzowanie ilości powierzchni w. wiążącej na drodze o kategorii ruchu KR3.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z rozdziałem 2 pkt 13 specyfikacji istotnych warunków zamówienia przedmiar robót dołączony do niniejszej siwz jest wyłącznie dokumentem pomocniczym, z którego Wykonawca może skorzystać, ale nie ma takiego obowiązku. W związku z tym, Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić w swojej ofercie wszystkie koszty związane z realizacją robót objętych dokumentacją projektową, specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót.

Pytanie nr 6

Według projektu na przedmiotowym zadaniu do wykonania jest obrzeży betonowych w ilości 9615mb. W przedmiarze przyjęto do wykonania 6991,93mb obrzeży. Wykonawca wnosi o jednoznaczne wskazanie, jaką ilość obrzeży należy wykonać w ramach zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z rozdziałem 2 pkt 13 specyfikacji istotnych warunków zamówienia przedmiar robót dołączony do niniejszej siwz jest wyłącznie dokumentem pomocniczym, z którego Wykonawca może skorzystać, ale nie ma takiego obowiązku. W związku z tym, Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić w swojej ofercie wszystkie koszty związane z realizacją robót objętych dokumentacją projektową, specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót.

Pytanie nr 7

Według projektu na przedmiotowym zadaniu do wykonania jest nawierzchnia wysp dzielących i azyli (nawierzchnia z kostki betonowej typu starobruk oraz podbudowa gr. 9cm) w ilości 460m². W przedmiarze przyjęto do wykonania 185m² nawierzchni wysp dzielących. Wykonawca wnosi o jednoznaczne wskazanie, jaką ilość nawierzchni wysp dzielących i azyli należy wykonać w ramach przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z rozdziałem 2 pkt 13 specyfikacji istotnych warunków zamówienia przedmiar robót dołączony do niniejszej siwz jest wyłącznie dokumentem pomocniczym, z którego Wykonawca może skorzystać, ale nie ma takiego obowiązku. W związku z tym, Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić w swojej ofercie wszystkie koszty związane z realizacją robót objętych dokumentacją projektową, specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót.

Pytanie nr 8

Według projektu oraz przedmiaru (poz. 71 roboty drogowe) na przedmiotowym zadaniu do wykonania jest nawierzchnia zjazdów z kostki betonowej w ilości 1834m². Na zaprojektowanych zjazdach projektant przewidział podbudowę zasadniczą z mieszanki niezwiązanej gr. 25 cm C50/30. Według przedmiaru (poz. 50 roboty drogowe) powierzchnia podbudowy wynosi 1584m² – analogiczna ilość profilowania nawierzchni pod warstwy

konstrukcyjne. Wykonawca wnosi o skorygowanie powierzchni podbudowy na zjazdach do ilości zgodnej z ilością nawierzchni z kostki betonowej na zjazdach.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z rozdziałem 2 pkt 13 specyfikacji istotnych warunków zamówienia przedmiar robót dołączony do niniejszej siwz jest wyłącznie dokumentem pomocniczym, z którego Wykonawca może skorzystać, ale nie ma takiego obowiązku. W związku z tym, Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić w swojej ofercie wszystkie koszty związane z realizacją robót objętych dokumentacją projektową, specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót.

Pytanie nr 9

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że do wykonania w ramach zamówienia jest 25 225,84 m² trawników zgodnie z przedmiarem oraz z pismem ZP.271.31.408.2017.DZ z dnia 21 kwietnia 2017r.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza konieczność wykonania 25 225,84m² trawników.

Pytanie nr 10

Wykonawca wnosi o potwierdzenie konieczności wykonania wymiany gruntu na pospółkę na odcinku drogi o dł. 240m (km 0+340 do km 0+580) zgodnie z zapisami w opisie technicznym oraz o wskazanie pozycji przedmiarowej, w której przedmiotowa wymiana została zawarta.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza konieczność dokonania wymiany gruntu w obrębie punktu 5A, zgodnie z przekrojem geotechnicznym I-I. Roboty zostały uwzględnione w poz. 16,18 przedmiaru robot. Jednocześnie Zamawiający informuje, że zgodnie z rozdziałem 2 pkt 13 specyfikacji istotnych warunków zamówienia przedmiar robót dołączony do niniejszej siwz jest wyłącznie dokumentem pomocniczym, z którego Wykonawca może skorzystać, ale nie ma takiego obowiązku. W związku z tym, Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić w swojej ofercie wszystkie koszty związane z realizacją robót objętych dokumentacją projektową, specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót.

Pytanie nr 11

W przedmiarze widnieją pozycje o ilości do wykonania równej 0. Czy w danych pozycjach należy podać ceny jednostkowe?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z rozdziałem 2 pkt 13 specyfikacji istotnych warunków zamówienia przedmiar robót dołączony do niniejszej siwz jest wyłącznie dokumentem pomocniczym, z którego Wykonawca może skorzystać, ale nie ma takiego obowiązku. W związku z tym, Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić w swojej ofercie wszystkie koszty związane z realizacją robót objętych dokumentacją projektową, specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót.

Pytanie nr 12

Wykonawca wnosi o jednoznaczne wskazanie materiału do wykonania podbudowy zasadniczej z uwagi na rozbieżności dokumentacji projektowej oraz SST. W dokumentacji na podbudowę zasadniczą należy przyjąć mieszanek kruszywa o procentowych zawartościach ziaren o powierzchniach przekuszonych lub łamanych C 50/30 natomiast zgodnie z SST tablica nr 1 wskazano procentową zawartość ziaren C90/3.

Odpowiedź:

Zamawiający w uzgodnieniu z projektantem informuje, że do wykonania podbudowy zasadniczej należy przyjąć zgodnie z dokumentacją techniczną kruszywo C50/30 tj.

kruszywo o zawartości ziaren przekruszonych lub łamanych powyżej 50% i wskaźniku CBR > 80%.

Pytanie nr 13

Wykonawca wnosi o potwierdzenie czy do podbudowy pomocniczej należy zastosować kruszywo o procentowych zawartościach ziaren o powierzchniach przekruszonych lub łamanych C 90/3 zgodnie z SST tablica nr 1. Wykonawca prosi o zezwolenie na zmianę kruszywa o procentowych zawartościach ziaren o powierzchniach przekruszonych lub łamanych C 50/30.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w uzgodnieniu z projektantem do podbudowy pomocniczej należy użyć kruszywo CNR zamiast C90/3, czyli kruszywo bez określania zawartości ziaren łamanych. Uziarnienie mieszanki zgodnie z SST wg krzywych uziarnienia. Wskaźnik CBR warstwy > 60%.

Pytanie nr 14

Wykonawca prosi o sprecyzowanie, w jaki sposób podmiot udostępniający potencjał ma złożyć formularz JEDZ w formie dokumentu elektronicznego w przypadku braku podpisu kwalifikowanego.

Odpowiedź:

Zgodnie z art. 10a ust. 5 ustawy Prawo zamówień publicznych JEDZ sporządza się, pod rygorem nieważności, w postaci elektronicznej, i opatruje się kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Pytanie nr 15

Wykonawca prosi o wskazanie sposobu złożenia formularza JEDZ przez partnera zagranicznego nieposiadającego podpisu kwalifikowanego.

Odpowiedź:

Zgodnie z art. 10a ust. 5 ustawy Prawo zamówień publicznych JEDZ sporządza się, pod rygorem nieważności, w postaci elektronicznej, i opatruje się kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Z up. PREZYDENTA
Marcin Klimczyk
SEKRETARZ MIASTA